SICREDI NORTE COOPERATIVA DE CRÉDITO
  Tv. Humaitá, 1001 (entre Marquês e Pedro Miranda) - Pedreira
 66083-340 - Belém/PA

sicredi.com.br Classificação da informação: Uso Interno

SICREDI NORTE - COOPERATIVA DE CRÉDITO

CNPJ/MF 83.315.408/0001-80

NIRE – 15400001783

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da SICREDI NORTE - COOPERATIVA DE

CRÉDITO, inscrita no CNPJ sob o nº 83.315.408/0001-80, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 14 do Estatuto Social, convoca os delegados de todos os núcleos da

Cooperativa, que nesta data somam 15 (quinze), para se reunirem em ASSEMBLEIA

GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada de forma presencial na sede da Cooperativa,

localizada na Travessa Humaitá, nº 1001, bairro da Pedreira, Belém – PA, CEP: 66.083-340,

no dia 26 de janeiro de 2023, às 15:00 horas, com a presença de 2/3 (dois terços) dos

delegados, em primeira convocação; às 16:00 horas, com a presença de metade mais um

dos delegados, em segunda convocação; e às 17:00 horas, com a presença de, no mínimo,

10 (dez) delegados, em terceira e última convocação, para deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

1. Filiação da Sicredi Norte à Central Sicredi Centro Norte.

2. Reforma e consolidação do Estatuto Social no art. 2º, caput e parágrafo 11, para alteração

da Central indicada.

Belém – PA, 13 de janeiro de 2023.

Dr. Wilson da Silva Machado

Presidente do Conselho de Administração